

תגובת פורום יושביות ראש איגודים, חברות וחוגים להצעת חוק מקצוע "עמית רופא"

הצעת החוק לאסדרת מקצוע "עוזר רופא" נמצאת בדיונים כעשור. אין חולק על כך שמקצוע זה חיוני על מנת לסייע לרופאים בעומס עבודתם – כפי שמשתמע מהשם - במיוחד לנוכח המחסור ההולך ומחריף ברופאים בארץ.

על פי [הצעת החוק לקריאה ראשונה](#) מ-1/6/2022 "עוזר רופא" יהיה אדם בעל תואר אקדמי שקיבל הרשאה לעסוק ברפואה מכוח סמכויות שהוצלו לו על ידי רופא מומחה ובפיקוחו. אלא שבדיוני ועדת הבריאות ב-12.6.2023 עלתה ההצעה לשנות את השם ל"עמית רופא", לכאורה בדומה לתואר המקובל בארה"ב. אכן, לפני כשנה שינתה "האקדמיה האמריקאית של עוזרי הרופא" את שמה מ-American Academy of Physician Assistants ל-American Academy of Physician Associates. זאת לאחר התייעצות עם חברת פרסום ומיתוג. אלא שאקדמיה זו הורתה לחבריה שלא להשתמש בתואר זה עדיין מסיבות משפטיות, [שכן שינוי זה מחייב שינוי חקיקה שטרם עבר!](#) יתר על כן, האיגודים הרפואיים, בראשם American Medical Association, הביעו [התנגדות נחרצת](#) לשינוי זה בטענה שהדבר **מונע מאינטרס סקטוריאלי**, נגוע באי-שקיפות, יבלבל את המטופלים באשר למי מעניק להם טיפול רפואי, ויפר חוקים בדבר אמת בפרסום.

עובדות אלה לא הפריעו ליו"ר ועדת הבריאות הח"כ בוסו לאמץ את השינוי, כאילו המינוח החדש כבר קיים ושגור בארה"ב. והנה לצורך הכנת החוק לקריאה שניה ושלישית התקיים דיון נוסף בוועדת הבריאות ב-20.7.2023 (יום אחרי שביתת האזהרה בת שעתיים של הרופאים). בישיבה התקבלו 3 החלטות הוות גורל כפי שמופיעות [בהצעת החוק לקריאה שניה ושלישית](#) שאושרה בוועדה ומוכנה להצבעה:

- בוועדה המייעצת לשר הבריאות לגבי המקצוע ימונה נציג אקדמיה במקום נציג ההסתדרות הרפואית
 - ההכשרה המקצועית לא תיעשה בהכרח באמצעות המועצה המדעית של ההסתדרות הרפואית, אלא גם על ידי גוף אחר ששר הבריאות הכיר בו
 - הוחלט לאמץ את השם "עמית רופא" חרף התנגדות נחרצת של היועצת המשפטית (עו"ד נעה בן שבת), אשר טענה שוב ושוב בישיבה כי יש בכך כדי להטעות את הציבור.
- עוד באותו היום זעקו כותרות העיתונים "[הממשלה התנקמה בהסתדרות הרפואית](#)".

זה המקום לציין כי בהצעת החוק המקורית נאמר "...לא ישתמש אדם בתואר עוזר רופא או בכל תואר הדומה לתואר זה עד כדי להטעות...". המונח "עמית" הוא תרגום לעברית של המילה associate (ממנה משתמע שותף למקצוע) אך גם של המילה Peer (ממנה משתמע בעל מעמד שווה, כמו ביקורת עמיתים).

חלפו אך 4 ימים ובדיון שהתקיים ב-25/7/2023 בבית הדין המחוזי לעבודה בעניין השביתה נקרא שר הבריאות ארבל לדוכן ובעדותו התייחס למקצוע זה ומקום לומר "עמית רופא" אמר "רופא עמית". אם השר המופקד על המשרד התבלבל – מה יחשוב האזרח הפשוט?

התגובה חסרת האחריות ונטולת הביסוס של ועדת הבריאות תגרום לפגיעה באיכות ההכשרה של עוזרי הרופא, תוך מידור המועצה המדעית וההסתדרות הרפואית האמונים על הכשרות רפואיות. היא תוביל לפגיעה באיכות הטיפול הרפואי תוך הטעייה מכוונת של הציבור ותגרום לזילות מקצוע הרפואה. זה המשך ישיר של נסיונות פגיעה במקצוענות הרפואית ו בוודאי לא תעודד רופאים. ות להישאר בארץ. שילוב של זה יצר נקמנות ואינטרסים מגזריים יוביל לפגיעה אנושה ברפואה בישראל, ברופאים. ות ובעיקר בציבור המטופלים. אנו מתנגדים לשינוי זה באופן הנחרץ ביותר.

על החתום – ראשי איגודים חברות וחוגים בהסתדרות הרפואית (חתימה אישית)

רשימת החותמים:

פרופ' יובל ירון, יו"ר איגוד הגנטיקאים הרפואיים בישראל
ירון בר לביא, יו"ר איגוד טיפול נמרץ
פרופ' יוסף חייק, יו"ר האיגוד הישראלי לכירורגיה פלסטית ואסתטית
ד"ר צבי פישל, היו"ר היוצא של איגוד הפסיכיאטריה בישראל
פרופ' גיל ליבוביץ', יו"ר האגודה הישראלית לאנדוקרינולוגיה
פרופ' אהוד ראט, יו"ר חברת הברך וארתרוסקופיות
פרופ' רוני מימון, יו"ר האיגוד הישראלי למיילדות וגינקולוגיה
ד"ר דן טורנר, יו"ר החברה לאיידס
פרופ' אבישי אליס, יו"ר האיגוד הישראלי לרפואה פנימית
ד"ר לי גולדשטיין, יו"ר האיגוד הישראלי לפרמקולוגיה קלינית
פרופ' עמית אסא, יו"ר האיגוד לגסטרואנטרולוגיה ילדים
פרופ' דורון קופלמן, יו"ר איגוד הכירורגיה הישראלי
פרופ' ענת לבנשטיין, יו"ר איגוד רופאי עיניים
ד"ר לחמי סער, יו"ר האיגוד לרפואה תעסוקתית
ד"ר מיכל שטיין, יו"ר החברה לפדיאטריה קלינית
ד"ר עמוס בר, יו"ר החברה לאמצעי מניעה ובריאות מינית
פרופ' גיל בר סלע, יו"ר אונקולוגיה רואית ורדיותרפיה
פרופ' אמנון להד, יו"ר החברה למניעת אבחון יתר וטיפול יתר
ד"ר רון בן יצחק, יו"ר החוג לפסיכוגריאטריה של האיגוד הגריאטרי
ד"ר יואל רייטר, יו"ר החברה הישראלית לחקר השינה
פרופ' צופיה איש שלום, יו"ר ארגון הרופאות
פרופ' אילן שלף, יו"ר האיגוד הישראלי לרדיולוגיה
ד"ר מוניקה לניאדו, יו"ר החברה לכירורגיה אנדוקרינית
פרופ' מיכל שני, יו"ר האיגוד הישראלי לרפואת משפחה
ד"ר שי פיין, יו"ר איגוד הרופאים המרדימים
ד"ר אילת ערן, יו"ר החוג לנוירורדיולוגיה
פרופ' תניר אלויסי, יו"ר החברה לכירורגית שד באיגוד הישראלי לכירורגיה
ד"ר דפנה שפט, יו"ר החברה לפסיכיאטריה של הזקנה
ד"ר שי קרונטל, יו"ר חוג הבאלינט הישראלי
ד"ר ישי אוסטפלד, יו"ר החברה להערכת נכות ונזק רפואי.
פרופ' עמי פישמן, יו"ר החברה לבטיחות הטיפול וניהול סיכונים
ד"ר אופיר לבון, יו"ר החברה הישראלית לטוקסיקולוגיה
פרופ' בניה רוזן צבי, יו"ר האיגוד לנפרולוגיה ויל"ד
ד"ר עודד וולבלסקי, יו"ר האיגוד לנפרולוגית ילדים
פרופ' אליזבט הלף, יו"ר חוג ממאירויות, איגוד גסטרו
ד"ר שי גולן, יו"ר החוג לאורולוגיה אונקולוגית
ד"ר יעל בר-זאב, יו"ר החברה הרפואית למניעה ולגמילה מעישון
פרופ' ינון גלבע, יו"ר החברה לאולטרה-סאונד במיילדות וגינקולוגיה
פרופ' צבי פרידלנדר, יו"ר האיגוד הישראלי לרפואת ריאות
ד"ר עידו לוריא, יו"ר החברה לבריאות הנפש בקהילה
פרופ' חגי לוין, יו"ר האיגוד הישראלי לבריאות הציבור
פרופ' איריס ברשק, יו"ר האיגוד לפתולוגיה
ד"ר ענבל ברנר, יו"ר החברה לאבחון, טיפול ומניעה של פגיעה מינית
פרופ' גליה ספקטר, יו"ר החברה הישראלית לקרישת הדם
פרופ' אמיר שלומאי, יו"ר החברה לחקר הכבד
פרופ' גליה גריסרו, יו"ר החוג למחלות זיהומיות ילדים
ד"ר יעל מליניאק, יו"ר החוג לטיפול בכאב באיגוד רפואת המשפחה
פרופ' דניאלה קפלן, יו"ר איגוד רופאי אף אוזן וגרון ניתוחי ראש וצוואר
ד"ר אריאל טננבאום, יו"ר האיגוד לאנדוקרינולוגיה פדיאטרית

פרופ' טל בירון-שנטל, יו"ר החברה לרפואת האם והעובר
פרופ' אריק ריסקין, יו"ר האיגוד הישראלי לניאונטולוגיה
ד"ר שחר אהרוני, החוג לאורולוגיה תפקודית
ד"ר הנית ינאי, יו"ר החוג למחלות מעי דלקתיות.
ד"ר גיא יעקובוביץ, יו"ר המטולוגיה אונקולוגיה ילדים
ד"ר דורון גוטהלף, יו"ר האיגוד לפסיכיאטריה של הילד והמתבגר
ד"ר אוריאל כ"ץ, יו"ר האיגוד לקרדיולוגיה ילדים
פרופ' מוטי שמעונוב, יו"ר החברה לכירורגיה בריאטרית
ד"ר טל שניר, החברה הישראלית לרפואת מתבגרים.
ד"ר הדס יחיעם, יו"ר החברה לטיפול בילדים נפגעי התעללות והזנחה
ד"ר מרינה קופצ'יק, יו"ר הנבחרת של האיגוד הפסיכיאטריה
ד"ר ליאת דויטש, יו"ר החוג לתזונה קלינית
ד"ר אלון קריספין, יו"ר האיגוד הישראלי לרפואה משפטית
ד"ר חרמוש ורד, יו"ר האיגוד הישראלי לגריאטריה
פרופ' דפנה פארן, יו"ר האיגוד הישראלי לראומטולוגיה
ד"ר יוסף בן-ארי, יו"ר איגוד טיפול נמרץ ילדים
ד"ר צבי בר-סבר, יו"ר האיגוד לרפואה גרעינית
ד"ר רועי צוקר, יו"ר החברה לרפואת להט"ב
פרופ' גיל בולוטין, יו"ר איגוד מנתחי לב חזה
ד"ר לילך מלצקי, יו"ר החוג לרפואת אורחות חיים איגוד רופאי המשפחה
ד"ר איתי בסר, יו"ר החברה לרפואת התמכרויות
פרופ' יעל כהן, יו"ר החוג הישראלי למיאלומה
פרופ' שלמה שניבאום, יו"ר החברה הישראלית למחלות השד
פרופ' גליה רהב, יו"ר האיגוד למחלות זיהומיות
ד"ר דקל סתוי, יו"ר החברה הישראלית לאקמו
ד"ר חגי שרון, יו"ר האגודה הישראלית לכאב
ד"ר עדי ארן, יו"ר האיגוד הישראלי לניירולוגיה של הילד והתפתחותו
ד"ר אורי סגול, יו"ר האיגוד הישראלי לגסטרואנטרולוגיה ומחלות כבד

